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6.2 Kasvatustieteen laitos (KTL) 
Kasvatustieteen laitoksen tehtävinä ovat kasvatustieteellinen tutkimus ja siihen perustuva 
suomen- ja ruotsinkielinen koulutus. 

6.2.1 Kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) koulutus 
www.helsinki.fi/ktl/opiskelu 
alma.helsinki.fi/tab/622 

Kasvatustieteet tutkivat laaja-alaisesti ihmisen kasvua, kehitystä ja oppimista sekä näiden 
prosessien edistämistä kasvatuksen ja opetuksen avulla. Tarkastelun kohteina ovat esi-
merkiksi kasvatus elämänkulussa, koulutus sekä yhteisöjen muutos- ja kehitysprosessit. 
Ilmiöitä tutkitaan yksilöllisistä, yhteisöllisistä sekä kulttuurisista ja yhteiskunnallisista näkö-
kulmista. 

Kasvatustieteiden koulutuksen tavoitteena on, että opiskelija kehittyy kasvatustieteellisen 
alan asiantuntijaksi, jolla on valmiuksia soveltaa ja tuottaa koulutusalansa tietoa kasvatus-, 
koulutus- ja kehittämistoiminnasta sekä niiden uudistamisesta. 

Kasvatustieteiden koulutuksessa noin puolet opinnoista koostuu pääaineen opinnoista. 
Oman alan syvällinen hallinta ja osaaminen ovat siten kasvatustieteen kandidaatin ja 
maisterin tutkintojen ydin. 

Kandidaatin tutkinto 
Kandidaatin tutkinto (180 op) on laaja-alainen yleisen kasvatustieteen ja aikuiskasvatus-
tieteen tutkinto. Laaja-alaisuuden saavuttamiseksi lähestytään kasvatustieteiden tutkimus-
kohteita molempien tieteenalojen näkökulmista. Opintojen tavoitteena on saada valmiuksia 
itsenäiseen tiedonhankintaan sekä oman alan tutkimustiedon kriittiseen lukemiseen ja 
analysoimiseen. Opintojen tavoitteena on myös hankkia työelämän edellyttämiä perusval-
miuksia: kykyä itsenäiseen toimintaan, yhteistyö- ja kommunikaatiotaitoja sekä valmiuksia 
työssä oppimiseen. 

Pääaineopintoihin kuuluu 25 opintopisteen laajuiset kaikille yhteiset perusopinnot ja 55 
opintopisteen laajuiset aineopinnot. Aineopinnot koostuvat yhteisistä sisältöopinnoista (si-
sältäen alan asiantuntijatehtäviin ja toimintakenttiin perehtymistä), valinnaisista sisältö-
opinnoista, tutkimusmenetelmäopinnoista sekä kandidaatin tutkielmasta ja sen tekemistä 
tukevasta seminaarista. Aineopintojen valinnaiset sisältöopinnot opiskelija voi valita seu-
raavilta painopistealueilta, joiden perusteet on opiskeltu perus- ja aineopintojen yhteisissä 
sisältöopinnoissa:  

 Kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri  
 Opetus ja oppiminen  
 Oppiminen työelämässä. 

Kandidaatin tutkintoon kuuluu pääaineopintojen lisäksi opiskeluun orientoivia opintoja, kie-
liopintoja, tieto- ja viestintätekniikan opintoja sekä laaja sivuainekokonaisuus (vähintään 60 
opintopistettä). Tutkinnon vähimmäislaajuuden saavuttamiseksi tutkintoon voidaan sisäl-
lyttää lisäksi vapaasti valittavia opintoja. 
Maisterin tutkinto 
Maisterin tutkinnon (120 op) koulutus voi edetä suoraan kasvatustieteen kandidaatin tut-
kinnon pohjalta järjestettävinä kasvatustieteiden (yleinen ja aikuiskasvatustiede) maiste-
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riopintoina. Kasvatustieteiden syventävät opinnot voi kuitenkin aloittaa, kun perus- ja aine-
opinnot on suoritettu, vaikka kandidaatin tutkinnon suorittaminen olisi sivuaineopintojen 
osalta kesken.  

Maisterin tutkinnon voi myös suorittaa erillisissä maisteriohjelmissa, joihin on oma valinta. 
Kasvatustieteen laitoksella toimii kaksi maisteriohjelmaa: aikuiskasvatustieteen ja työn ke-
hittämisen maisteriohjelma sekä koulutussosiologian ja -politiikan maisteriohjelma. Maiste-
riohjelmista jälkimmäinen toteutetaan yhteistyössä kahden muun kotimaisen yliopiston 
kanssa.  

Maisteriopintojen tavoitteena on saavuttaa kasvatusalan akateeminen asiantuntijuus sekä 
hankkia valmiudet tieteellisiin jatko-opintoihin. Opintojen tavoitteena on omaksua hyvä 
kasvatustieteellinen tietoperusta ja tutkimusmenetelmien hallinta, hankkia valmiudet itse-
näiseen tutkimustiedon tuottamiseen ja soveltamiseen sekä tieteelliseen viestintään.  

Maisteriopintojen pääaineopintoihin kuuluu 80 opintopisteen laajuiset syventävät opinnot, 
jotka koostuvat yhteisistä ja valinnaisista sisältöopinnoista, tutkimusmenetelmäopinnoista, 
pro gradu -tutkielmasta ja sen tekemistä tukevista seminaareista sekä harjoittelusta. Opis-
kelija voi valita joko yleiseen kasvatustieteeseen tai aikuiskasvatustieteeseen painottuvat 
opinnot seuraavilta painopistealueilta: 

 Kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri  
 Opetus ja oppiminen 

Oppiminen työelämässä -painopistealueen opintojen syventäminen jatkuu Aikuiskasvatus-
tieteen ja työn kehittämisen maisteriohjelmassa. 
Maisteriopintoihin kuuluu pääaineopintojen lisäksi opiskeluun orientoivia opintoja, viestin-
täopintoja sekä vähintään 35 opintopisteen laajuisesti sivuaineopintoja ja/tai vapaasti va-
littavia opintoja. Opintoihin on mahdollista sisällyttää opettajan pedagogisen kelpoisuuden 
antavat aikuisopetukseen suuntautuvat opettajan pedagogiset opinnot (35 opintopistettä). 
Opintoihin on erillinen valinta, johon sisältyy soveltuvuuskoe. 

Kasvatustieteet sivuaineena 
www.helsinki.fi/ktl/opiskelu/sivuaine 
alma.helsinki.fi/doclink/31777 

Kasvatustieteen laitoksella voi suorittaa sivuaineena kasvatustieteiden (yleinen ja aikuis-
kasvatustiede) 25 opintopisteen laajuiset perusopinnot, 35 opintopisteen laajuiset aine-
opinnot ja 30 opintopisteen laajuiset syventävät opinnot. 
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KASVATUSTIETEEN KANDIDAATIN TUTKINTO 180 OP 

Yleisopinnot 20 op 
YK 1. Henkilökohtainen opintosuunnitelma (hops) 3 op 
YK 2. Kieliopinnot 10 op 

YK 2.1. Äidinkieli 4 op 
YK 2.1.1. Tieteellinen kirjoittaminen 2 op 
YK 2.1.2. Puheviestintä 2 op 

YK 2.2. Toinen kotimainen kieli  3 op 
YK 2.3. Vieras kieli  3 op 

YK 3. Tieto- ja viestintätekniikan (TVT) opinnot 5 op 
YK 3.1. TVT-ajokortti  3 op 
YK 3.2. TVT / Kvantitatiivisen aineiston keruu ja analyysi  2 op 

YK 4. Tilastollisen kuvauksen perusteet  2 op 

Kasvatustieteen perusopinnot 25 op 
P 1. Johdatus kasvatustieteisiin 3 op 
P 2. Kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri 4 op 
P 3. Opetus ja oppiminen 4 op 
P 4. Oppiminen työelämässä 4 op 
P 5. Kohti tutkivaa työtapaa 5 op 
P 6. Kasvatus elämänkulussa  5 op 

Kasvatustieteen aineopinnot 55 op 
A 1. Yhteiset sisältöopinnot 15 op 

A 1.1. Kasvatusfilosofia  3 op 
A 1.2. Kasvatussosiologia  3 op 
A 1.3. Oppimisen ja opetuksen teoreettiset perusteet  3 op 
A 1.4. Osaamisen kehittäminen työelämässä  3 op 
A 1.5. Kasvatustieteilijän toimintakentät  3 op 

A 2. Valinnaiset sisältöopinnot  15 op 
Kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri 

A 2.0. Koulutuksen talous  3 op 
A 2.1. Kasvatus, koulutus ja erot: kulttuuritutkimuksen näkökulmia 
 kasvatukseen ja koulutukseen  5 op 
A 2.2. Koulutuksen hallinto ja suunnittelu  3/5 op 
(ruotsinkielisestä koulutuksesta opintojakso Ä 2.1.) 

Opetus ja oppiminen 
A 2.3. Opetuksen teoria ja käytäntö  5 op 
A 2.4. Opetus ja oppiminen yliopistossa  5 op 
A 2.5. Tieto- ja viestintätekniikka opetuksessa  5 op 
A 2.6. Kasvatuspsykologia  3/5 op 
(ruotsinkielisestä koulutuksesta opintojaksot Ä 2.3., Ä 2.4.) 

Oppiminen työelämässä 
A 2.7. Yksilön ja yhteisön asiantuntijuus  5 op 
A 2.8. Kehittävä työntutkimus  5 op 
A 2.9. Koulutus, työelämä ja tasa-arvo  3/5 op 

A 3. Tutkimusmenetelmäopinnot  15 op 
A 3.1. Tieteenfilosofia I  3 op 
A 3.2. Kvalitatiiviset tutkimusmenetelmät  6 op 
A 3.3. Kvantitatiivisen aineiston keruu ja analyysi  6 op 

A 4. Kandidaatin tutkielma ja sen tekemistä tukeva seminaari  10 op 
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Sivuaineopinnot min. 60 op 
Kandidaatin tutkintoon tulee sisältyä laaja sivuainekokonaisuus (vähintään 60 op). 

Vapaasti valittavat opinnot 
Vapaasti valittavia opintoja suoritetaan tarvittaessa, jotta tutkinnon minimilaajuus täyt-
tyy. 

KASVATUSTIETEEN MAISTERIN TUTKINTO 120 OP 

Yleisopinnot 5 op 
YM 1. Henkilökohtainen opintosuunnitelma (hops) 2 op 
YM 2. Kasvatustieteellinen kirjoittaminen  3 op 

Kasvatustieteen syventävät opinnot 80 op 
S 1. Eriytyvät sisältöopinnot 10-20 op 

S 1.1. Orientoiva kirjallisuus 5 op 
S 1.2. Temaattinen kirjallisuus 5 op 

S 2. Valinnaiset sisältöopinnot 0-10 op 
Kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri 

S 2.1. Koulutussosiologia ja -politiikka 5 op 
S 2.2. Kasvatuksen ja koulutuksen yhteiskuntahistoria 5 op 
S 2.3. Kasvatustieteellinen naistutkimus 5 op 
S 2.4. Vertaileva kasvatustiede (Comparative Education)  5 op 
S 2.5. Koulutuksen hallinta  5 op 
S 2.6. Aikuiskasvatuksen etiikka 5 op 

Opetus ja oppiminen 
S 2.7. Kasvatuspsykologinen tutkimus  5 op 
S 2.8. Yliopisto-opetuksen kehittäminen  5 op 
S 2.9. Organisaation oppiminen  5 op 
S 2.10. Työn kehittämisotteet  5 op 

S 3. Tutkimusmenetelmäopinnot  10-15 op 
(Opintojaksoista S 3.1. ja S 3.2. suoritettava vähintään toinen) 

S 3.1. Kvalitatiivinen tutkimusote  5 op 
S 3.2. Monimuuttuja-analyysi  5 op 
S 3.3. Yhteiskuntatieteellinen tutkimusote  5 op 
S 3.4. Tieteenfilosofia II  5 op 

S 4. Pro gradu -tutkielma ja sen tekemistä tukevat seminaarit  40 op 
S 5. Harjoittelu  10 op  

Sivuaineopinnot ja/tai vapaasti valittavat opinnot 35 op 
Maisterin tutkinnossa ei edellytetä sivuainekokonaisuuden suorittamista. 
 


